
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AS TWINO Investments 

Klientu rīkojumu izpildes politika 

 

 

 

 

 

Datums: 2023. gada 1.februāris 

Atbildīgais departaments: Produktu attīstības departaments 

Atbildīgais darbinieks: Anna Laiviņa 

Dokumenta versija: 2.1. 

Valdes lēmuma Nr. IBS-1-8/54/2024 

 

 



Klientu rīkojumu izpildes politika, v.2.1 
01.02.2024 

Lapa 1 no 11 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 

1. DOKUMENTA PASE ....................................................................................................................................................... 2 
Dokumenta versijas .......................................................................................................................................................... 2 

Dokumenta autori ............................................................................................................................................................. 2 

Definīcijas un saīsinājumi .................................................................................................................................................. 2 

2. KOPSAVILKUMS ............................................................................................................................................................. 4 
3. IEVADS ........................................................................................................................................................................... 4 

Kas ir Politika? ................................................................................................................................................................... 4 

Kāpēc Politika ir izveidota? ............................................................................................................................................... 4 

Kam Politika ir domāta? .................................................................................................................................................... 4 

Kad Politika ir jāpārskata? ................................................................................................................................................. 4 

Kas pārskata un apstiprina Politiku? ................................................................................................................................ 4 

4. MĒRĶIS .......................................................................................................................................................................... 4 
5. RĪKOJUMU IZPILDES VEIDI - RĪKOJUMU RAKSTURS .................................................................................................... 5 
6. RĪKOJUMU IZPILDE KLIENTU VĀRDĀ – MANUĀLĀ RĪKOJUMU IZPILDE ...................................................................... 5 
7. RĪKOJUMU IZPILDE KLIENTU VĀRDĀ – AUTOMATIZĒTĀ RĪKOJUMU IZPILDE ............................................................ 6 
8. RĪKOJUMU IZPILDE ATBILSTOŠI FINANŠU INSTRUMENTU KATEGORIJAI ................................................................. 10 
9. LABĀKĀS IZPILDES KVALITĀTES PIERĀDĪJUMS ........................................................................................................... 10 
10. TIRGUS VAI TIRDZNIECĪBAS SISTĒMAS TRAUCĒJUMI ................................................................................................ 11 
11. RĪKOJUMU APVIENOŠANA UN SADALĪŠANA ............................................................................................................. 11 
12. LOMAS UN PIENĀKUMI .............................................................................................................................................. 11 
 

 



Klientu rīkojumu izpildes politika, v.2.1 
01.02.2024 

Lapa 2 no 11 

1. DOKUMENTA PASE 

DOKUMENTA VERSIJAS 

 V. 1.0 V. 1.1 V. 1.2 V.1.3. V. 2.0 V.2.1. 

Sākts:      12/11/2023 

Labots:  

  

 

28/08/2023 
31/08/2023 
04/09/2023 
05/09/2023 
08/09/2023 

13/12/2023 
19/12/2023 
16/01/2024 
22/01/2024 

Pabeigts 
(apstiprinātā versija) 

 
  

 08/09/2023 
01/02/2024 

Valde    30/06/2022 12/09/2023 01/02/2024 

Padome: 06/05/2020 12/06/2021 10/08/2021 30/06/2022 NA NA 

DOKUMENTA AUTORI 

Veidoja: 
Produktu attīstības departaments (Anna Laiviņa) 

Risku pārvaldības departaments (Māris Čevers) 

Caurskatīja, papildināja, laboja un 
komentēja un saskaņoja: 

Juridiskais departaments (Artūrs Cekuliņš), Valdes priekšsēdētājs (Helvijs 
Henšelis) 

DEFINĪCIJAS UN SAĪSINĀJUMI 

Atbilstības likumi, noteikumi un 
standarti 

Normatīvie akti, kas regulē TWINO darbību, pašregulējošo struktūru noteiktie 
ar TWINO darbību saistītie standarti, profesionālās rīcības un ētikas kodeksi un 
citi ar TWINO darbību saistīti labākās prakses standarti. 

Automatizētā rīkojumu izpilde (t.sk 
Auto-Invest) 

Tas ir gan Rīkojumu izpildes rīks, gan arī Portfeļa pārvaldības rīks. Auto-Invest ir 
funkcionalitāte, kas ļauj automatizēt ieguldījumu veikšanu pēc paša Klienta 
izvēlētajiem ieguldījumu kritērijiem, kas pieder pie automatizētā rīkojumu 
izpildes veida. TWINO Auto-Invest rīku uzskata arī par portfeļa pārvaldības 
pakalpojumu, kas ļauj Klientam Platformā izveidot tā sauktos “Auto-Invest 
portfeļus”. 

Ārpusbiržas Tirdzniecība (OTC) Tirdzniecība, kas netiek īstenota organizētā vietā - regulētā tirgū, organizētā 
tirdzniecības sistēmā vai daudzpusējā tirdzniecības sistēmā. 

Emitents Juridiska persona, kura ir tiesīga emitēt finanšu instrumentus, kas tiek izvietoti 
Platformā. 

FI Finanšu Instrumenti. 

Finanšu Instruments Ar aktīviem nodrošināti vērtspapīri un/vai pašu kapitāla vērtspapīri, kas 
pieejami TWINO Platformā. 

Izpildes Vieta Vieta, kurā tiek izpildīti Klienta rīkojumi. 

Klients Fiziska vai juridiskā persona, kas ir reģistrējusies Platformā kā Klients, ar mērķi 
sniegt rīkojumus TWINO un attiecīgi pirkt un pārdot Platformā piedāvātos 
Finanšu Instrumentus. 

Konts Klienta konts un Finanšu Instrumentu konts turpmāk tekstā kopā saukti Konts: 
(1) Konts tiek izmantots, lai reģistrētu tajā noguldītos un turētos Klienta naudas 
līdzekļus, ar mērķi veikt ieguldījumus un slēgt darījumus, kas ir saistīti ar TWINO 
ieguldījumu pakalpojumiem un blakuspakalpojumiem; 



Klientu rīkojumu izpildes politika, v.2.1 
01.02.2024 

Lapa 3 no 11 

(2) Finanšu Instrumentu konts tiek izmantots, lai Finanšu Instrumentu īpašnieka 
vārdā reģistrētu informāciju par tam piederošajiem Finanšu Instrumentiem un 
jebkādām saistītajām tiesībām. 

Labākā Izpilde Prasība nodrošināt, ka Klientu rīkojumi tiek izpildīti saskaņā ar nosacījumiem, 
kas nodrošina pēc iespējas labākus rezultātus Klientam pirmreizējā tirgū. 

Padome TWINO Uzraudzības institūcija. 

Platforma Interneta vietne ar domēna vārdu www.twino.eu, kurā fiziskas un juridiskas 
personas var atvērt finanšu instrumentu kontu un veikt darbības ar Finanšu 
Instrumentiem, kuri ir izvietoti tirdzniecībā. 

Politika Šī Klientu rīkojumu izpildes politika. 

Privāts Klients Klients, kurš nav klasificēts kā Profesionāls Klients vai Tiesīgs Darījuma Partneris 
saskaņā ar Politiku attiecībā uz klientu klasifikāciju un ieguldījumu produktu un 
pakalpojumu piemērotības un atbilstības novērtējumu vai Klienta statusa un 
ieguldījumu pakalpojumu un blakuspakalpojumu atbilstības un piemērotības 
noteikšanas procedūru. 

Profesionāls Klients Klients, kuram piešķirts Profesionāla Klienta statuss saskaņā ar Politiku attiecībā 
uz klientu klasifikāciju un ieguldījumu produktu un pakalpojumu piemērotības 
un atbilstības novērtējumu vai Klienta statusa un ieguldījumu pakalpojumu un 
blakuspakalpojumu atbilstības un piemērotības noteikšanas procedūru. 

Rīkojumu izpildes rīks Klients rīkojumus var iesniegt tikai elektroniski savā lietotāja profilā. TWINO 
automatizēts Rīkojumu izpildes rīks nodrošina veiksmīgu šo rīkojumu izpildi, ja 
Klienta investīciju Kontā ir pietiekami daudz brīvu naudas līdzekļi, lai iegādātos 
konkrētu Finanšu Instrumentu (vai pietiekami daudz piederošu Finanšu 
Instrumentu pie pārdošanas procesa) vai veiktu parakstīšanos (rezervāciju) uz 
vērtspapīriem. Klients savā Klienta Profilā tiek informēts par to, vai rīkojums ir 
izpildīts veiksmīgi. Par rīka izstrādi ir atbildīgs Informāciju tehnoloģiju 
departaments, bet par tā ieviešanu ir atbildīgs Produktu attīstības 
departaments. Savukārt par Finanšu instrumentu tirgus likuma prasību 
ievērošanu un atbilstības uzraudzību ir atbildīgs Juridiskais departaments un 
Risku pārvaldības departaments. 

Rīkojumu izpilde klientu vārdā (t.sk. 
Rīkojums) 

Klienta dots uzdevums TWINO iegādāties, parakstīties vai pārdot konkrētu 
Finanšu Instrumentu Klienta vārdā, ievērojot Klienta norādījumus par Finanšu 
Instrumentu veidu, cenu, daudzumu vai kādu citu mainīgo faktoru. 
 

Tirgus rīkojums Rīkojums par tirgus cenu pirkt vai pārdot noteiktu daudzumu Finanšu 
Instrumentu, kam nav noteikta cena. 

Tirdzniecības Vieta Ārpusbiržas Tirdzniecības vietne (OTC) twino.eu. 

Regula (ES) Nr. 600/2014 Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 15. 
maijs) par finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 

Regula (ES) Nr. 2017/565 Komisijas Deleģēto Regulu (ES) 2017/565 (2016. gada 25. aprīlis), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES attiecībā uz 
ieguldījumu brokeru sabiedrību organizatoriskām prasībām un darbības 
nosacījumiem un jēdzienu definīcijām minētās direktīvas mērķiem. 

TWINO AS TWINO Investments, Latvijā reģistrēta sabiedrība ar vienoto reģistrācijas 
numuru 44103143823. 

 

  



Klientu rīkojumu izpildes politika, v.2.1 
01.02.2024 

Lapa 4 no 11 

2. KOPSAVILKUMS 

Šī Politika sniedz lasītājam priekšstatu par Klientu rīkojumu izpildi attiecībā uz darījumiem ar Finanšu Instrumentiem 
Klientu vārdā, kā arī skaidro par rīkojumu izpildes kārtību attiecībā uz pašu kapitāla vērtspapīru parakstīšanos. Dokuments 
pietiekami detalizēti, bet pārskatāmi iepazīstina lasītāju ar klientu rīkojumu izpildes veidu atšķirībām un to izpildes 
nosacījumiem un arī izņēmumiem. 

3. IEVADS 

KAS IR POLITIKA? 

3.1. Politika ir dokuments, kas apraksta kārtību kādā tiek izpildīti Klientu rīkojumi par Finanšu Instrumentu pirkšanu vai 
pārdošanu, vai parakstīšanos uz vērtspapīriem Klientu vārdā TWINO Platformā. 

KĀPĒC POLITIKA IR IZVEIDOTA? 

3.2. Politika izveidota, lai: 
3.2.1. Izpildītu Atbilstības likumos, noteikumos un standartos noteiktās prasības, piemēram, Regulas (ES) Nr. 

600/2014 un Regulas (ES) 2017/565 prasības un TWINO Risku pārvaldības stratēģijas prasības. 
3.2.2. Nodrošinātu, Rīkojumu izpildi klientu vārdā un Klientu portfeļa pārvaldīšanu attiecībā uz darījumiem ar visiem 

Finanšu Instrumentiem, kurus Klientiem ir iespējams iegadāties, pārdot vai parakstīties Platformā. 

KAM POLITIKA IR DOMĀTA? 

3.3. Politika ir saistoša visiem TWINO darbiniekiem, kas ir atbildīgi par Klientu rīkojumu izpildi attiecībā uz Finanšu 
Instrumentiem, īpaši Produktu attīstības departamentam, kā arī Privātiem Klientiem un Profesionāliem Klientiem. 

3.4. TWINO Produktu attīstības departaments publicē Politiku TWINO tīmekļvietnē, kur tā ir brīvi pieejama esošajiem un 
potenciālajiem Klientiem. 

KAD POLITIKA IR JĀPĀRSKATA? 

3.5. Politika tiek pārskatīta ne retāk kā reizi gadā, vai pēc nepieciešamības, ja saņemtas rekomendācijas no Valdes vai 
Padomes vai Iekšējā audita funkcijas, kā arī gadījumos, kad tas nepieciešams pamatojoties uz izmaiņām Atbilstības 
likumos, noteikumos un standartos. 

KAS PĀRSKATA UN APSTIPRINA POLITIKU? 

3.6. Politiku pārskata TWINO Produktu attīstības departaments. 
3.7. Politiku apstiprina TWINO Valde. 

4. MĒRĶIS 

4.1. Politikas mērķis ir pietiekami detalizēti un Klientiem viegli saprotamā veidā izskaidrot, kā un kādā veidā TWINO veic 
Rīkojumu izpildi klientu vārdā: 

4.1.1. Attiecībā uz Finanšu Instrumentu (piemēram, ar aktīviem nodrošināti parāda vērtspapīri vai pašu kapitāla 
vērtspapīriem) pirkšanu vai pārdošanu, vai to parakstīšanos, kā arī 

4.1.2. Attiecībā pret citu Klientu rīkojumiem vai TWINO tirdzniecības interesēm. 
4.2. Politika nodrošina, ka: 

4.2.1. Klientu rīkojumi tiek izpildīti saskaņā ar nosacījumiem, kas nodrošina pēc iespējas labākus rezultātus 
Klientam jeb Labāko Izpildi. 

4.2.2. TWINO attiecībā pret Klientiem rīkojas godprātīgi, taisnīgi, profesionāli un pilnībā atbilstoši Klientu 
interesēm. 



Klientu rīkojumu izpildes politika, v.2.1 
01.02.2024 

Lapa 5 no 11 

5. RĪKOJUMU IZPILDES VEIDI - RĪKOJUMU RAKSTURS 
5.1. TWINO nodrošina divus Rīkojumu izpildes veidus jeb rīkojumu raksturus- manuālo un automatizēto rīkojumu izpildi, 

kas detalizēti atspoguļota Tabula 1. 
5.2. TWINO Platformā manuālo rīkojumu izpildi apzīmē kā “Manuālie ieguldījumi”, savukārt automatizēto rīkojumu izpildi 

apzīmē kā “Auto-Invest”. 

 Pirmreizējais tirgus Otrreizējais tirgus 

                     Finanšu Instrumenti 
                        /parakstīšanās iespējas 
 
 
 
Rīkojumu izpildes veidi 

Ar aktīviem 
nodrošināti 
parāda vērtspapīri  
 
(Aizdevumu 
vērtspapīri) 

Parakstīšanās uz 
pašu kapitāla 
vērtspapīriem 
 
(Nekustamo 
īpašumu vērtspapīri) 

Ar aktīviem 
nodrošināti 
parāda vērtspapīri  
 
(Aizdevumu 
vērtspapīri) 

Parakstīšanās uz 
pašu kapitāla 
vērtspapīriem 
 
(Nekustamo 
īpašumu 
vērtspapīri) 

Manuālā rīkojumu 
izpilde  
(Manuālie 
ieguldījumi) 

Tirgus rīkojums par 
FI pirkšanu/ 
pārdošanu vai 
parakstīšanos 

Jā Jā Jā Nē 

Automatizētā 
rīkojumu izpilde 
(Auto-Invest) 

Klienta īpašie 
norādījumi – 
ierobežotie rīkojumi 
(t.sk. par 
parakstīšanos) 

Jā Jā Nē Nē 

Tabula 1 

6. RĪKOJUMU IZPILDE KLIENTU VĀRDĀ – MANUĀLĀ RĪKOJUMU IZPILDE 

6.1. Manuālā rīkojumu izpilde ir Klientu rīkojumu izpilde attiecībā uz Finanšu Instrumentu pirkšanu/pārdošanu vai Klienta 
rīkojumu izpilde par parakstīšanos uz kapitāla vērtspapīriem. Lai nodrošinātu, ka TWINO gūst Klientiem labākos 
iespējamos rezultātus, izpildot Privāta Klienta rīkojumu, par kuru Klients nav sniedzis īpašus norādījumus, TWINO 
apsver faktorus, kas ļauj tai sasniegt labākos iespējamos rezultātus, ko izsaka kā kopējo maksu, norādot Finanšu 
Instrumenta cenu (nominālo cenu) un izmaksas, kas ir saistītas ar rīkojuma izpildi. Vairāk par to lasīt nodaļā - 
RĪKOJUMU IZPILDE ATBILSTOŠI FINANŠU INSTRUMENTU KATEGORIJAI. 

6.2. Klients manuālos rīkojumus iesniedz tikai elektroniski savā lietotāja profilā TWINO platformā. Klients savā Klienta 
Profilā tiek informēts par to, vai rīkojums ir izpildīts veiksmīgi. 

6.3. Rīkojumu izpildes rīks izpilda Klienta rīkojumus pēc tirgus cenas (pirmreizējā tirgū - par Finanšu Instrumenta nominālo 
vērtību) tādejādi regulāri un sistemātiski uzņemas sapārot darījumus savā vārdā starp Klientu pircēju un pieejamo 
Finanšu Instrumenta cenu un apmēru Platformā, vai starp Klientu pircēju un Klientu pārdevēju. 

6.4. Manuālā rīkojumu izpilde attiecībā uz Finanšu Instrumentu iegādi ir iespējama gan pirmreizējā tirgū, gan otrreizējā 
tirgū. Vairāk par to lasīt Tabula 2. 

 Pirmreizējais tirgus Otrreizējais tirgus 

Ar aktīviem nodrošinātu 
parāda vērtspapīru 
iegāde un pārdošana 

- Jā, iegāde ir iespējama. 
- Nē, pārdošana nav iespējama. 
- TWINO izpilda Klientu rīkojumu darījumu kā 

aģents jeb bezriska darījuma partneris, 
tūlītēji un pēc tirgus cenas (nominālās cenas), 
kas ir pieejama Platformā. 

- Jā, iegāde un pārdošana ir iespējama. 
- TWINO Rīkojumu izpildes rīks saved kopā 

Klientus ar pirkšanas un pārdošanas 
interesēm, ko Klienti norāda izmantojot 
attiecīgo sadaļu Tirdzniecības Vietā. 
Gadījumos, kad divu Klientu pirkšanas un 
pārdošanas intereses sakrīt, proti, abu pušu 
norādītās cenas par konkrētu Finanšu 
Instrumentu ir vienādas, tad TWINO 
Rīkojumu izpildes rīks veic sekojošas 
darbības: 
o nopērk Finanšu Instrumentu no Klienta ar 

pārdošanas interesi. Šī darījuma cena ir 
tāda pati, kā norādījis gan Klients ar 



Klientu rīkojumu izpildes politika, v.2.1 
01.02.2024 

Lapa 6 no 11 

 Pirmreizējais tirgus Otrreizējais tirgus 

pirkšanas interesi, gan Klients ar 
pārdošanas interesi; 

o pārdod šo Finanšu Instrumentu Klientam 
ar pirkšanas interesi. Šī darījuma cena ir 
tāda pati, kā norādījis gan Klients ar 
pirkšanas interesi, gan Klients ar 
pārdošanas interesi; 

o nodrošina, ka TWINO otrreizējā tirgus 
darījumos iesaistās kā bezriska darījuma 
partneris. 

Parakstīšanās uz pašu 
kapitāla vērtspapīriem 

- Jā, parakstīšanās uz pašu kapitāla 
vērtspapīriem ir iespējama. 

- Klients ar manuālo rīkojumu izpildi izsaka 
vēlmi TWINO parakstīties uz pašu kapitāla 
vērtspapīriem atzīmējot vēlamo akciju skaitu, 
tādejādi rezervējot TWINO Platformā 
pieejamos brīvos līdzekļus, kas nepieciešami 
pašu kapitāla vērtspapīru iegādei.1 

- Nē, parakstīšanās uz pašu kapitāla 
vērtspapīriem nav iespējama. 

Pašu kapitāla vērtspapīru 
pārdošana 

- Nē, pašreiz pārdošana nav iespējama. - Nē, pašreiz iegāde un pārdošana nav 
iespējama. 

Tabula 2 

7. RĪKOJUMU IZPILDE KLIENTU VĀRDĀ – AUTOMATIZĒTĀ RĪKOJUMU IZPILDE 

7.1. Automatizētā rīkojumu izpilde ir Klientu rīkojumu izpilde attiecībā uz Finanšu Instrumentu pirkšanu vai Klienta 
rīkojums par parakstīšanos uz vērtspapīriem. Šis rīkojuma izpildes veids pieder pie Klienta īpašajiem norādījumiem 
un tādejādi TWINO izpildīs Klienta rīkojumus tikai atbilstoši Klienta norādītajiem parametriem Platformas sadaļā 
Ieguldīt, apakš-sadaļā Auto-Invest. 

7.2. TWINO automatizēts Rīkojumu izpildes rīks nodrošina veiksmīgu šo rīkojumu izpildi, ja Klienta investīciju Kontā ir 
pietiekami daudz brīvu naudas līdzekļu, lai iegādātos vai parakstītos uz konkrētu Finanšu Instrumentu. 

7.3. Saskaņā ar Klienta norādītajiem parametriem, TWINO piedāvā automatizētu rīkojumu izpildi (Auto-Invest) attiecībā 
uz Finanšu Instrumentu pirkšanu vai parakstīšanos uz vērtspapīriem. 

7.3.1. Ja Klients sniedz TWINO īpašus norādījumus par to, kā jāizpilda viss vai daļa no Klienta iesniegtā rīkojuma, 
tad TWINO, izpildot Klienta rīkojumu, ievēro šos norādījumus un tādējādi tiek uzskatīts, ka tā ir sniegusi 
Labāko Izpildi attiecībā uz konkrētajiem darbības aspektiem, uz kuriem attiecas Klienta īpašie norādījumi. 

7.3.2. Ja Klienta īpašie norādījumi neaptver visus darījuma aspektus, tad uz to Klienta rīkojuma daļu, uz kuru īpašie 
norādījumi neattiecas, TWINO piemēro Politikā izklāstītos principus Labākajai Izpildei. 

7.4. Ja Klients ir sniedzis automatizētus pirkšanas norādījumus gan par ar aktīviem nodrošinātiem parāda vērtspapīriem, 
gan arī par parakstīšanos uz pašu kapitāla vērtspapīriem, TWINO izpildīs Klienta automatizēto rīkojumu atbilstoši 
Klienta norādītajām vai secīgi ierindotām Auto-Invest portfeļa prioritātēm. Par šīm prioritātēm vairāk lasīt zemāk.  

7.5. Automatizētā rīkojumu izpilde nenotiek otrreizēja tirgū. 
7.6. Izpildot automatizētus Klientu rīkojumus, TWINO ievēro zemāk esošos nosacījumus, izpildot salīdzināmus Klienta 

Rīkojumus ievērojot Klienta noteikto prioritātes secību attiecībā uz Auto-Invest portfeli vai pēc attiecīgā Auto-Invest 
portfeļa noklusējuma secības, ja vien Rīkojuma īpatnības vai dominējošie tirgus nosacījumi nepadara to neizpildāmu 
vai Klienta interešu dēļ tas jāpilda citādi. 

7.7. Automatizētā rīkojumu izpilde nenotiek otrreizēja tirgū. 
7.8. Klientam var būt līdz pat 10 aktīviem Auto-Invest portfeļiem, ņemot vērā to dažādos atlases parametrus, kā 

piemēram, dažādas prioritātes. 
 

 

 

1 Ieguldījumu produkts tiks emitēts, ja pieteikušo ieguldītāju rezervācijas summa nosegs konkrētās kategorijas akcijas 
sērijas apjomu 



Klientu rīkojumu izpildes politika, v.2.1 
01.02.2024 

Lapa 7 no 11 

Atlases faktori 
 
 
 

Automatizētā rīkojumu 
izpilde (Auto-Invest) 

Secība kā strādā automatizētā rīkojumu izpilde 

Ar aktīviem 
nodrošināti parāda 
vērtspapīri  
 
(Aizdevumu 
vērtspapīri) 

Klients izveido 
automatizēto 
rīkojumu (Izveido 
Auto-Invest portfeli) 
tikai par vienas valsts 
aizdevumu 
vērtspapīriem2 
(Platformā Klients pie 
Produkta veida 
atzīmē “Aizdevumu 
vērtspapīri” un pie 
valsts sadaļas izvēlas 
1 valsti – piemēram, 
Polija).  

1) Prioritātes faktors. Automatizētā rīkojumu izpilde ievēro Auto-Invest portfeļa 
prioritāti, kuru ir noteicis Klients vai arī kas tiek noteikta pēc noklusējuma. Proti, 
Rīkojumu izpildes rīks apstrādās katra klienta Auto-Invest portfeli: 

• pēc Klienta norādītām prioritātēm vai, 

• pēc noklusējuma, gadījumos, ja Klients nebūs noteicis konkrētu izpildes 
prioritāti, katrs jaunais Auto-Invest portfelis tiek ierindots rindas beigās. Pie 
Rīkojumu izpildes rīka palaišanas, Klienta Auto-Invest portfelis tiks sarindots 
secīgā prioritātē, balstoties uz šo portfeļu izveidošanās datumu (jaunākais 
portfelis pēdējā vietā). Klients var arī jebkurā brīdī mainīt Auto-Invest portfeļa 
procesēšanas prioritāti savā investora profilā.  

 
Auto-Invest portfeļa procesēšanas kārtība tiek ņemta vērā tikai tad, kad Klients 
attiecīgās izmaiņas ir saglabājis (piespiedis "Saglabāt izmaiņas" pogu). 
 
2) Procentu likmes faktors. Ja Klienta uzstādītais Auto-Invest portfelis pieļauj 
procentu likmes robežu, tad vienas valsts aizdevumu vērtspapīri ar augstāko 
procentu likmi tiek uzskatīti par prioritāru, attiecīgi dodot priekšroku iegādes kārtai.  
Ja Platformā būs pieejamas vairākas aizdevumu vērtspapīru sērijas no vienas un tās 
pašas valsts, tad prioritāte būs aizdevuma vērtspapīru sērijai ar augstāko procentu 
likmi.  
 
3) FIFO (pirmais iekšā un pirmais ārā) faktors. Vienas valsts aizdevumu vērtspapīri ar 
vecāko emisijas datumu tiek uzskatīti par prioritāru, attiecīgi dodot priekšroku 
iegādes kārtai. 
Ja Platformā būs pieejamas vairākas aizdevumu vērtspapīru sērijas, no vienas un tās 
pašas valsts ar vienādām procentu likmēm, tad Rīkojumu izpildes rīks izvēlēsies 
vecāko jeb pirmo emitēto aizdevumu vērtspapīra sēriju, kas tika izvietota Platformā. 

Klients izveido 
automatizēto 
rīkojumu par vairāku 
valstu aizdevumu 
vērtspapīriem 
(Platformā Klients pie 
Produkta veida 
atzīmē “Aizdevumu 
vērtspapīri” un pie 
valsts sadaļas izvēlas 
2 vai vairākas valstis – 
piemēram, Polija un 
Vjetnama).  

1)  Prioritātes faktors. Neraugoties uz izvēlētā finanšu instrumenta veidu vai 
norādītām dažādām valstīm, Automatizētā rīkojumu izpilde ievēro Auto-Invest 
portfeļa prioritāti, kuru ir noteicis Klients vai arī kas tiek noteikta pēc noklusējuma. 
Proti, Rīkojumu izpildes rīks apstrādās katra klienta Auto-Invest portfeli: 

• pēc Klienta norādītām prioritātēm vai, 

• pēc noklusējuma, gadījumos, ja Klients nebūs noteicis konkrētu izpildes 
prioritāti, katrs jaunais Auto-Invest portfelis tiek ierindots rindas beigās. Pie 
Rīkojumu izpildes rīka palaišanas, Klienta Auto-Invest portfelis tiks sarindots 
secīgā prioritātē, balstoties uz šo portfeļu izveidošanās datumu (jaunākais 
portfelis pēdējā vietā). Klients var arī jebkurā brīdī mainīt Auto-Invest portfeļa 
procesēšanas prioritāti savā investora profilā.  

 
Auto-Invest portfeļa procesēšanas kārtība tiek ņemta vērā tikai tad, kad Klients 
attiecīgās izmaiņas ir saglabājis (piespiedis "Saglabāt izmaiņas" pogu). 
 
Piemēram, ja Klients būs izveidojis divus Auto-Invest portfeļus, vienu Polijas 
Aizdevumu vērtspapīriem un otru Vjetnamas Aizdevumu vērtspapīriem, un 
Platformā būs pieejamas abu valstu aizdevumu vērtspapīru sērijas, bet Klients būs 
noteicis pirmo prioritāti Polijas aizdevumu vērtspapīriem, tādā gadījumā Rīkojumu 
izpildes rīks iegādāsies Polijas aizdevumu vērtspapīru sērijas prioritāti, pat ja 
Vjetnamas aizdevumu vērtspapīra sērijai būs augstāka procentu likme.  
 

 

 

2 Aizdevumu vērtspapīri ir finanšu instrumenti, kas ir nodrošināti ar aizdevumiem, kuri izsniegti konkrētas valsts Aizdevumu 
izsniedzējam, kas savukārt izsniedz aizdevumus gala aizdevējiem kā piemēram privātpersonu patērētājiem. 



Klientu rīkojumu izpildes politika, v.2.1 
01.02.2024 

Lapa 8 no 11 

Atlases faktori 
 
 
 

Automatizētā rīkojumu 
izpilde (Auto-Invest) 

Secība kā strādā automatizētā rīkojumu izpilde 

Piemēram, ja Klients būs norādījis kā Klienta pirmo prioritāti produktam, kas 
Platformā nav pieejams, Rīkojumu izpildes rīks mēģinās apstrādāt nākamo Klienta 
prioritāti.  
 
 
2) Procentu likmes faktors. Valstu aizdevumu vērtspapīri ar augstāko procentu likmi 
tiek uzskatīti par prioritāru, attiecīgi dodot priekšroku iegādes kārtai.  
 
Ja Platformā būs pieejami vairāku valstu aizdevumu vērtspapīri (aizdevumu 
vērtspapīru sērijas), tad prioritāte būs aizdevuma vērtspapīram ar augstāko 
procentu likmi, protams pakārtojoties augstāk minētajam Prioritātes faktoram. 
 
3) Vienlīdzības sadales faktors. Vairāku valstu aizdevumu vērtspapīri ar augstākām 
procentu likmēm tiek sadalītas vienlīdzīgi automatizētā rīkojuma izpildes procesā, 
attiecīgi dodot priekšroku vienlīdzības sadales principam starp dažādām valstīm.  
 
Ja Platformā ir pieejami vairāki aizdevuma vērtspapīri no dažādām valstīm ar tādām 
pašām procentu likmēm, tad tiks piemērots vienlīdzības princips, un šādi aizdevumu 
vērtspapīru iegādes rīkojumi tiks izpildīti vienādās proporcijās starp Platformā 
pieejamiem dažādu valstu aizdevumu vērtspapīriem. 
 
4) FIFO  (pirmais iekšā un pirmais ārā) faktors. Vienas valsts aizdevumu vērtspapīri 
ar vecāko emisijas datumu tiek uzskatīti par prioritāru, attiecīgi dodot priekšroku 
iegādes kārtai. 
 
Ja Platformā būs pieejamas vairākas aizdevumu vērtspapīru sērijas no vienas un tās 
pašas valsts, kas tika emitētas dažādos periodos, bet ar vienādām procentu likmēm 
un tām nebūs noteikta Klienta izpildes Prioritāte, tad Automatizētā rīkojumu izpilde 
izvēlēsies vecāko jeb pirmo emitēto aizdevumu vērtspapīra sēriju, kas tika izvietota 
Platformā. 
 
Piemērs: 
Klients izveido 1 Automatizēto rīkojumu izpildi aizdevumu vērtspapīriem (Platformā 
tas sauktos “Izveidot Auto-Invest portfeli”) gan Polijas, gan Vjetnamas aizdevumu 
vērtspapīriem ar kopējo portfeļa ieguldījuma limitu EUR 1,200 (Klienta tā brīža 
pieejamie naudas līdzekļi ir EUR 1,000). 
Platformā ir pieejami sekojoši aizdevumu vērtspapīri: 

- Aizdevumu vērtspapīru sērija A (kas saistīta ar konkrētas valsts 
Aizdevumu izsniedzēju - Polija) ar procentu likmi 12% (tika emitēta 
pirms 1 dienas); 

- Aizdevumu vērtspapīru sērija B (kas saistīta ar tās pašas valsts 
Aizdevumu izsniedzēju - Polija) ar procentu likmi 12% (tika emitēta 
pirms 2 dienām); 

- Aizdevumu vērtspapīru sērija C (kas saistīta ar citas valsts Aizdevumu 
izsniedzēju - Vjetnama) ar procentu likmi 12% (tika emitēta pirms 3 
dienām); 

- Aizdevumu vērtspapīru sērija D (kas saistīta ar iepriekš minētās valsts 
Aizdevumu izsniedzēju - Vjetnama) ar procentu likmi 10% (tika 
emitēta pirms 4 dienām); 
 

Pēc šāda piemēra, Automatizētā rīkojumu izpilde (Klienta 1 aktīvais Auto-Invest 
portfelis) atlasīs aizdevumu vērtspapīra sērijas: A, B un C kā pirmās, jo tām ir 
augstākā procentu likme (12%). Ņemot vērā, ka ir pieejami  2 valstu aizdevumu 
vērtspapīri (kas saistīti ar dažādu valstu Aizdevumu izsniedzējiem – Polija un 
Vjetnama) Automatizētā rīkojumu izpilde piemēros vienlīdzības sadales faktoru. 



Klientu rīkojumu izpildes politika, v.2.1 
01.02.2024 

Lapa 9 no 11 

Atlases faktori 
 
 
 

Automatizētā rīkojumu 
izpilde (Auto-Invest) 

Secība kā strādā automatizētā rīkojumu izpilde 

Tādejādi Klienta EUR 500 tiks ieguldīti vienas un tās pašas valsts  aizdevumu 
vērtspapīru sērijās A un B (kas saistīta ar konkrētas valsts Aizdevumu izsniedzēju – 
Polija). Atlikusī Klienta nauda – EUR 500 tiks ieguldīta otras valsts aizdevumu 
vērtspapīru sērijā C (kas saistīta ar citas valsts Aizdevumu izsniedzēju – Vjetnama).  
 
Ar katru nākamo aizdevuma vērtspapīra sēriju, Automatizētā rīkojumu izpilde 
izmantos FIFO atlases faktoru un ieguldīs aizdevumu vērtspapīru sērijā B (kas saistīta 
ar valsts aizdevumu izsniedzēju – Polija, un kura ir senāka par aizdevumu vērtspapīru 
sēriju A)  un aizdevumu vērtspapīru sērijā C (kas saistīta ar citas valsts Aizdevumu 
izsniedzēju - Vjetnama), ņemot vērā, ka vērtspapīru sērija C ir no citas valsts 
aizdevuma izsniedzēja – Vjetnamas. Atlikušie naudas līdzekļi, ja tādi būtu, varētu tikt 
investēti aizdevumu vērtspapīru sērijā D (kas saistīta ar iepriekš minētās valsts 
Aizdevumu izsniedzēju – Vjetnama), ja vien Klients ir devis šādus norādījumus par 
procentu likmi ar 10%, kā arī pārējo aizdevumu vērtspapīru sērijas ar augstāku 
procentu likmi nebūtu pieejamas Platformā. 
(Izņēmums, protams, ja Klientam būtu vairāki aktīvie Auto-Invest portfeļi, kur tiem 
Klients būtu noteicis citas Prioritātes, kuru no Auto-Invest portfeļiem iegādāties kā 
pirmos, vai pēc Prioritātes faktora –pēc noklusējuma, gadījumos, ja Klients nebūs 
noteicis konkrētu izpildes prioritāti !) 
 

Parakstīšanās uz 
pašu kapitāla 
vērtspapīriem 
 
(Nekustamo 
īpašumu 
vērtspapīri) 

Klients izveido 
automatizēto 
rīkojumu (1 Auto-
Invest portfeli) 
Nekustamo īpašumu 
vērtspapīriem tikai 
par viena Emitenta 
nekustamo īpašumu 
vērtspapīriem 
(Platformā Klients pie 
Produkta veida 
atzīmē tikai 
“Nekustamo īpašumu 
vērtspapīri”. 

1) Automatizētā rīkojumu izpilde veiks ieguldījumu pēc Klienta īpašajiem 
norādījumiem– “vienmēr ieguldīt pieejamos naudas līdzekļus” vai arī pēc Klienta 
noteiktā ieguldījuma limita, ievērojot FIFO  (pirmais iekšā un pirmais ārā) faktora 
principu, ja būs pieejamas vairākas Nekustamo īpašumu vērtspapīru sērijas, ja vien 
Klientam nebūs vairāki Auto-Invest portfeļi, kuriem tas būs noteicis citas prioritātes! 

Ar aktīviem 
nodrošināti parāda 
vērtspapīri  
 
(Aizdevumu 
vērtspapīri) 
 
UN 
 
Parakstīšanās uz 
pašu kapitāla 
vērtspapīriem 
 
(Nekustamo 
īpašumu 
vērtspapīri) 

Klients izveido 
automatizēto 
rīkojumu izpildi 
Aizdevumu 
vērtspapīriem un 
Nekustamo īpašumu 
vērtspapīriem. 
(Platformā Klients pie 
Produkta veida 
atzīmē “Aizdevumu 
vērtspapīri” un pie 
valsts sadaļas izvēlas 
1 valsti – piemēram 
Poliju , kā arī pie 
Produkta veida 
atzīmē arī  
“Nekustamo īpašumu 
vērtspapīri”. 

1)  Prioritātes faktors. Neraugoties uz izvēlētā finanšu instrumenta veidu vai 
norādītām dažādām valstīm, Automatizētā rīkojumu izpilde ievēro Auto-Invest 
portfeļa prioritāti, kuru ir noteicis Klients vai arī kas tiek noteikta pēc noklusējuma. 
Proti, Rīkojumu izpildes rīks apstrādās katra klienta Auto-Invest portfeli: 

• pēc Klienta norādītām prioritātēm vai, 

• pēc noklusējuma, gadījumos, ja Klients nebūs noteicis konkrētu izpildes 
prioritāti, katrs jaunais Auto-Invest portfelis tiek ierindots rindas beigās. Pie 
Rīkojumu izpildes rīka palaišanas, Klienta Auto-Invest portfelis tiks sarindots 
prioritāri, balstoties uz šo portfeļu izveidošanās datumu (jaunākais portfelis 
pēdējā vietā). Klients var arī jebkurā brīdī mainīt Auto-Invest portfeļa 
procesēšanas prioritāti savā investora profilā.  

 
Auto-Invest portfeļa procesēšanas kārtība tiek ņemta vērā tikai tad, kad Klients 
attiecīgās izmaiņas ir saglabājis (piespiedis "Saglabāt izmaiņas" pogu). 
 
Piemēram, ja Klients būs izveidojis divus Auto-Invest portfeļus -vienu Polijas 
Aizdevumu vērtspapīriem un otru Nekustamo īpašumu vērtspapīriem, un Platformā 
būs pieejami abi finanšu instrumentu veidi, bet Klients būs noteicis augstāku 
prioritāti Nekustamo īpašumu vērtspapīriem, tādā gadījumā Rīkojumu izpildes rīks 
sākotnēji iegādāsies Nekustamo īpašumu vērtspapīrus, neņemot vērā Polijas 
aizdevumu vērtspapīru sērijas procentu likmi. 



Klientu rīkojumu izpildes politika, v.2.1 
01.02.2024 

Lapa 10 no 11 

8. RĪKOJUMU IZPILDE ATBILSTOŠI FINANŠU INSTRUMENTU KATEGORIJAI 

8.1. TWINO sniedz zemāk esošo informāciju par katru no Finanšu Instrumentu kategorijām jeb produktiem, ko tā izpilda 
Klienta vārdā pamatojoties uz Klienta rīkojumiem par darījumiem ar Finanšu Instrumentiem. 

                           Finanšu 
Instrumenta                                              

Kategorija 
 
Rīkojumu izpilde  

Ar aktīviem nodrošināti parāda 
vērtspapīri 

(Aizdevumu vērtspapīri) 

Pašu kapitāla vērtspapīri 
 

(Nekustamo īpašumu vērtspapīri) 

Rīkojumu izpildes vieta: Twino.eu  Twino.eu 

Faktori, kas noteikuši tirdzniecības 
vietas izvēli attiecīgajai Finanšu 
Instrumentu kategorijai un Labākai 
izpildei 

1) Klienta raksturojums. Tā ir piederība privātu klientu vai profesionālu klientu 
kategorijai. 

2) Maksa. Tā ietver Finanšu 
Instrumenta cenu un TWINO 
izplatīšanas izdevumus; 
3) Citi faktori. Tie ietver sadarbību ar 
saistītajiem uzņēmumiem un 
Aizdevumu izsniedzējiem. 

2) Maksa. Tā ietver Finanšu 
Instrumenta cenu un TWINO 
izplatīšanas izdevumus; 
3) Citi faktori. Tie ietver sadarbību ar 
saistītajiem uzņēmumiem. 

Labākā Izpilde Izpildot rīkojumu Privāta Klienta vārdā, TWINO Rīkojumu izpildes rīks nosaka 
Labāko Izpildi, ņemot vērā kopējo darījuma maksu, proti, Finanšu Instrumenta 
cenu un ar rīkojuma izpildi saistītās izmaksas katras Finanšu Instrumentu 
kategorijas ietvarā, un Finanšu Instrumentu pieejamību Platformā. 

Izpildot Profesionāla Klienta rīkojumu, nosakot individuālo izpildes faktoru 
prioritāti, TWINO Rīkojumu izpildes rīks ņem vērā Finanšu Instrumentu cenu. 

Pienākums sasniegt labākos iespējamos rezultātus klientu rīkojumu izpildē ir 
piemērojams visu veidu Finanšu Instrumentiem. Tomēr, ņemot vērā atšķirības 
Finanšu Instrumentu struktūrā un to veidos, var būt sarežģīti noteikt un 
piemērot vienotu standartu labākajai izpildei.  
 
Ārpusbiržas tirgus Finanšu Instrumentiem, kur līgumattiecības ir īpaši 
pielāgotas Klienta un TWINO apstākļiem, labākās izpildes mērķi nav salīdzināmi 
ar darījumiem, kuros Finanšu Instrumentu tirdzniecība notiktu centralizētās 
izpildes vietās, kuras TWINO nepiedāvā. 

TWINO ir izpildījis pienākumu sasniegt Klientam vislabāko rezultātu (Labāko 
izpildi), ja TWINO ir izpildījis rīkojumu vai īpašu rīkojuma aspektu, ievērojot 
klienta īpašos norādījumus, kas attiecas uz rīkojumu vai rīkojuma īpašo 
aspektu. 

Vai TWINO izvieto rīkojumus vai 
nodod izpildei klienta rīkojumus ārpus 
savas Tirdzniecības vietas? 

Nē 

Vai Klients var izvietot savu rīkojumu 
par darījumu ar Finanšu Instrumentu, 
izmantojot citus kanālus kas nav 
Platforma, kā piemēram telefona 
rīkojums?  

Nē 

9. LABĀKĀS IZPILDES KVALITĀTES PIERĀDĪJUMS 

9.1. TWINO Finanšu departaments reizi gadā katrai Finanšu Instrumentu kategorijai TWINO tīmekļvietnē publicē 
kopsavilkumu ar analīzi un secinājumiem, kas tai radušies, uzraugot darījumu izpildes kvalitāti iepriekšējā gada laikā.  

9.2. TWINO nodrošina attaisnojuma dokumentu uzglabāšanas prasību ievērošanu, kas saistīti ar darījumiem, kuri veikti 
savā vārdā, un pakalpojumu sniegšanu, kas saistīta ar klientu rīkojumu saņemšanu, nosūtīšanu un izpildi. 



Klientu rīkojumu izpildes politika, v.2.1 
01.02.2024 

Lapa 11 no 11 

10. TIRGUS VAI TIRDZNIECĪBAS SISTĒMAS TRAUCĒJUMI 

10.1. Ja TWINO sistēmās rodas traucējumi, piemēram, tehnisko sistēmu darbības pārtraukumu vai nepilnīgas 
pieejamības dēļ, var būt neiespējami vai nepiemēroti izpildīt Klienta rīkojumus veidos, kas norādīti Politikā. Šajos 
gadījumos TWINO Produktu attīstības departamenta speciālisti veic visus sapratīgi iespējamos pasākumus, lai 
Klientam nodrošinātu labāko iespējamo rezultātu citā veidā. 

11. RĪKOJUMU APVIENOŠANA UN SADALĪŠANA  

11.1. TWINO Rīkojumu izpildes rīks neapvieno divas vai vairākas saderīgas tirdzniecības intereses vienā darījumā, tādējādi 
viena Klienta rīkojums ar citu Klientu rīkojumu vai ar TWINO pašas vārdā veiktu darījumu netiek apvienots. 

11.2. TWINO ir tiesības apvienot klienta rīkojumu ar darījumu savā vārdā vai cita klienta rīkojumu tikai tad, ja: 
11.2.1. pastāv neliela varbūtība, ka rīkojumu vai darījumu apvienošana kaitēs to klientu interesēm, kuru rīkojumus 

apvieno; 
11.2.2. apvienotais rīkojums ir izpildīts daļēji; 
11.2.3. Ja TWINO apvieno klienta rīkojumu ar darījumu savā vārdā un apvienotais rīkojums tiek izpildīts daļēji, tā 

attiecīgos darījumus sadala prioritārā secībā — vispirms par labu klientam un tad sabiedrībai. 
11.3. TWINO neslēdz jebkāda veida līgumus vai quid pro quo vienošanās ar Klientiem vai trešajām personām par Finanšu 

Instrumentu sadali.  
11.4. TWINO neveic Finanšu Instrumentu sadali par labu kādam Klientam kā kompensāciju par Klienta sūdzību vai 

iepriekšējiem zaudējumiem. 
11.5. TWINO nepieņem rīkojumus par Finanšu Instrumenta pirkšanu vai pārdošanu otrreizējā tirgū pirms Finanšu 

Instrumentu sadalīšanas un emisijas. 
11.6. TWINO nenosaka, par kādām cenām un kādos apjomos Klienti iegādāsies Finanšu Instrumentus otrreizējā tirgū. 
11.7. Tiklīdz Klienti ir pilnā apmērā parakstījušies uz pašu kapitāla vērtspapīriem, tad šis Finanšu Instruments vairs nav 

pieejams citiem Klientiem. Finanšu Instrumentu rezervācijas tiek ievērots rindas kārtības princips (first come, first 
serve basis). Tātad, virsrezervācija (oversubscription) nav iespējama. 
 

12. LOMAS UN PIENĀKUMI 

12.1. Skaidrs lomu un pienākumu sadalījums ir būtiska daļa vienotas un efektīvas Klientu rīkojumu izpildes nodrošināšanai. 

Struktūrvienība LOMAS PIENĀKUMI 

Valde 
Atbild par Politikas 
īstenošanu – apstiprina 
Politiku 

Nodrošina pastāvīgu un efektīvu Klientu rīkojumu 
izpildi. 

Produktu attīstības 
departaments 

Uzrauga un kontrolē 
atbilstošu Klientu 
rīkojumu izpildi 

Nodrošina, lai Klientu rīkojumu izpildē tiktu ievērots 
Atbilstības likumu, noteikumu un standartu un Iekšējo 
noteikumu prasības. 

Finanšu departaments 
Veic uzraugošo – atskaites 
funkciju 

Reizi gadā katrai Finanšu Instrumentu kategorijai 
TWINO tīmekļvietnē publicē kopsavilkumu ar analīzi un 
secinājumiem, kas tai radušies, uzraugot darījumu 
izpildes kvalitāti iepriekšējā gada laikā.  

  



 

  AS TWINO Investments 
Reģ. Nr. 44103143823  

Juridiskā adrese: Tērbatas iela 30, Rīga, LV-1011, Latvija 
Licencēta un uzraudzīta ieguldījumu brokeru sabiedrība 

Licences numurs: 06.06.08.720/536 

DOKUMENTA BEIGAS 

 


